Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 2017 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051500119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 500.970/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da RAC - RADIOLOGIA ÁGUAS CLA-
RAS LTDA., CNPJ 18.833.888/0001-09, para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art.
26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.639/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Damovo do Brasil S/A. CNPJ:
56.795.362/0001-70. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato PE-
020/2013 - serviços de suporte técnico e manutenção em equipa-
mentos de comunicação de dados. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 22/5/2017 até 21/5/2018, nos termos do art. 57, II,
da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2017NE000751, de 3/5/2017. ASSINATURA: 11/5/2017.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Rogerio Moreira Lima,
P r o c u r a d o r.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para con-
tratação de empresa especializada na organização de eventos, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
026/2017, objeto do processo TST nº 501.891/2017-0. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/Pesquisa-
rAtas.do.

Item Especificação Un Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

11 Serviço de autodescrição Diária
6h

50 750,00

12 Serviço de legenda Diária
6h

50 1.329,00

AGORA PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME
Vigência: de 28/04/2017 até 27/04/2018

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de licenças de uso de softwares da marca Adobe, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
028/2017. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Unid Quantidade registrada Preço
Unitário

R$
TST BADM/

QGEX
To t a l

1 Licença perpétua
do Adobe Acrobat

UN. 800 5 805 890,00

2 Licença perpétua
de software Adobe
Acrobat Pro DC.

UN. 50 0 50 890,00

ABRA INFORMATICA LTDA - EPP
Vigência: de 9/5/2017 até 8/5/2018

Brasília, 11 de maio de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos